2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«27» ноября 2020 года                                                                                             № 232
О внесении изменений в решение Муниципального совета
Красненского района от 15 мая 2009 года № 87

«Об утверждении Положения об аппарате главы

администрации Красненского района»
В соответствии с Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области и в целях исполнения постановления Губернатора Белгородской области от 30 сентября 2019 года № 66 «Об утверждении перечня товарных рынков и плана мероприятий по содействию развитию конкуренции в Белгородской области на 2019-2021 годы», постановления Губернатора Белгородской области от 26 февраля 2019 года № 8 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти Белгородской области» Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района Белгородской области от 15 мая 2009 года № 87 «Об утверждении Положения об аппарате главы администрации Красненского района» (далее – Положение) следующие  изменения:

-  пункт 2 раздела II Положения дополнить девятым - шестнадцатым абзацами следующего содержания:

«- реализует план мероприятий («дорожной карты») в Красненском районе по содействию развитию конкуренции в части подведомственных товарных рынков, мероприятий, ключевых показателей;

- организует систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Красненского района;

- выполняет функций уполномоченного подразделения, ответственного за функционирование антимонопольного комплаенса в Красненском районе в соответствии с  постановлением администрации Красненского района от 25 июня 2019 года № 53 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов местного самоуправления Красненского района», включая:

подготовку, корректировку правового акта об антимонопольном комплаенсе в Красненском районе, а также подготовку, корректировку внутренних документов, регламентирующих процедуры антимонопольного комплаенса, размещение указанных документов на официальном сайте администрации Красненского района  в разделе «Антимонопольный комплаенс»;

выявление и оценку комплаенс-рисков, учет обстоятельств, связанных с комплаенс-рисками, определение вероятности возникновения комплаенс-рисков;
подготовку карты комплаенс-рисков, плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков, перечня ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Красненском районе, а также мониторинг исполнения плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков;

разработку процедуры внутреннего расследования, связанного с функционированием антимонопольного комплаенса, организацию внутренних расследований, связанных с функционированием антимонопольного комплаенса, и участие в них;

методическую поддержку, консультирование и обучение сотрудников ОМСУ Красненского района по вопросам организации и функционирования антимонопольного комплаенса;

подготовку ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе, его утверждение коллегиальным органом.».

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2020 года.
4. Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности (Сорокина Н.И.).

         Председатель
Муниципального совета

  Красненского района                                                               А.И. Головин